



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2019 - REGISTRO DE PREÇO Nº 03/2019 - PROCESSO Nº 19/2019 – OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da Alimentação Escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2019 - REGISTRO DE PREÇO Nº 03/2019 - PROCESSO Nº 19/2019 – OBJETO:** Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da Alimentação Escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e adjudico o objeto licitado em favor da Empresa **NUTRICESTAS ALIMENTOS LTDA – EPP**, com sede à Rua Thomaz Liss, nº 320, Bairro: Atuba, na cidade de Colombo/PR, CEP: 83.408-310, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.156.181/0001-54 e Inscrição Estadual nº 90569060-42, representada neste ato pelo procurador, o Sr. **JUSCELINO FABIANO JACINTO**, portador do CNPJ/MF nº 003.517.479-07 e do CI.RG nº 6.883.481-3-SSP/PR, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 44.355,00 (quarenta e quatro mil trezentos e cinquenta e cinco reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALMÔNDEGA BOVINA CONGELADA , peso unitário de 30g. Cada caixa contendo 6kg c/ 200 und. Embalagens de papelão sem sinais de degelo.	KG	MEAT FODDS	1100	R\$ 11,00	R\$ 12.100,00
2	ARROZ PARBOILIZADO , beneficiado, de safra corrente. Deve-se apresentar-se isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalados em pacotes de 05 kg , de plástico atóxico. Com prazo de validade mínimo de seis meses a contar da data de entrega. Embalagem declarando a marca, nome e endereço do empacotador, prazo de validade, número de registro do produto no órgão competente e procedência. A embalagem primária deve ser transparente incolor, termosselada.	PCT	SABOR SUL	600	R\$ 10,75	R\$ 6.450,00
6	COCO RALADO DESIDRATADO , úmido e adoçado, procedência nacional, isento de materiais estranhos à sua composição normal. Embalado em polietileno atóxico, termosselado, capacidade de 1 quilograma. Embalagem deve conter procedência, identificação, lote, validade mínima de 6 meses a partir da data de fabricação, informações nutricionais.	KG	JANDIRA	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
11	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, SEM LACTOSE - Homogeneizado, Teor de gordura de 3%, adicionado da enzima lactase, submetido a processo de ultrapasteurização (ultra high temperature) e envasado sob condições assépticas. Embalagens tetrapak de 1 litro, que devem estar íntegras, Hermeticamente fechadas e conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério de Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Leite integral acondicionado em embalagem Tetra Brick de 1 litro	LT	TIROL	350	R\$ 3,10	R\$ 1.085,00
16	SUCO NATURAL CONCENTRADO, SABOR UVA , com mínimo de 50% de polpa, sem adição de açúcar. Qualidade semelhante à marca Maguary. Embalagem PET contendo 500ml.	UN	IMBIARA	3000	R\$ 7,94	R\$ 23.820,00
VALOR TOTAL					R\$ 44.355,00	

Sigam-se os ulteriores termos.

Itapoá, 18 de abril de 2019.

ANGELA MARIA PUERARI
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO MUNICIPAL Nº 3479/2018



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2019 - REGISTRO DE PREÇO Nº 03/2019 - PROCESSO Nº 19/2019 – OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da Alimentação Escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2019 - REGISTRO DE PREÇO Nº 03/2019 - PROCESSO Nº 19/2019 – OBJETO:** Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da Alimentação Escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e adjudico o objeto licitado em favor da Empresa **A.V. COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI EPP**, com sede à Rua Edgar Linhares, nº 742, Bairro: Nova Esperança, na cidade de Balneário Camboriú/SC, CEP: 88.336-210, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.858.182/0001-76, e Inscrição Estadual nº 256.833.885, representada neste ato pelo procurador, o Sr. **ARILSON JOSÉ ALVES**, portador do CNPJ/MF nº 294.019.099-20 e do CI.RG nº 645.370-SSP/SC, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 73.480,80 (setenta e três mil quatrocentos e oitenta reais e oitenta centavos)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL. Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitas e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com 400g e embalados em caixas de papelão limpas, íntegras e resistentes, com procedência, registro e informação nutricional no rótulo.	PCT	MARILAN	30	R\$ 5,86	R\$ 175,80
5	CEBOLA BRANCA , tamanho médio de 5 a 7 cm, livre de brotos. Casca intacta, sem pontos pretos.	KG	IN NATURA	3000	R\$ 3,36	R\$ 10.080,00
10	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - Homogeneizado, teor de gordura de 3%, submetido a processo de ultrapasteurização (Ultra High Temperature) e envasado sob condições assépticas. Embalagens tetrapak de 1 litro, que devem estar íntegras, hermeticamente fechadas e conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério de Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. A embalagem secundária deve ser de papelão reforçado, resistente ao impacto e as condições de estocagem e armazenamento, contendo 12 unidades. Leite integral acondicionado em embalagem Tetra Brick de 1 litro. Caixa com 12 unidades.	LT	REALTA	12000	R\$ 2,61	R\$ 31.320,00
14	QUEIJO TIPO MUSSARELA INTERFOLHADO , com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, isento de sujidade, parasito e larvas, acondicionado em saco plástico transparente atóxico. Devem estar presentes na embalagem: a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data da entrega.	KG	LASAROLI	1500	R\$ 21,27	R\$ 31.905,00
VALOR TOTAL					R\$ 73.480,80	

Sigam-se os ulteriores termos.

Itapoá, 02 de janeiro de 2019.

ANGELA MARIA PUERARI
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO MUNICIPAL Nº 3479/2018



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2019 - REGISTRO DE PREÇO Nº 03/2019 - PROCESSO Nº 19/2019 – OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da Alimentação Escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2019 - REGISTRO DE PREÇO Nº 03/2019 - PROCESSO Nº 19/2019 – OBJETO:** Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da Alimentação Escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e adjudico o objeto licitado em favor da Empresa **MARCELO ZIMOVSKI EIRELI – ME**, com sede à Rua Rio São Francisco, nº 33, Bairro: Roça Grande, na cidade de Colombo/PR, CEP: 83.403-400, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 73.525.909/0001-37 e Inscrição Estadual nº 90763692-56, representada neste ato pelo procurador, o Sr. **RODRIGO DAMAS CORRÊA**, portador do CNPJ/MF nº 008.520.349-11 e do CI.RG nº 7.762.084-2-SESP/PR, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 58.180,00 (cinquenta e oito mil cento e oitenta reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO DE MORANGO , refrigerado, contendo leite integral, açúcar, polpa de morango, fermento lácteo e aroma natural de morango. Mistura homogênea, isento de estufamento, mofo, sem precipitação, acondicionado em embalagem de polietileno leitoso resistente, atóxico, contendo 01 litro. Devem estar presentes na embalagem: a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data da entrega.	LT	LACTOBOM	8000	R\$ 3,71	R\$ 29.680,00
13	PRESUNTO COZIDO DE SUÍNO MAGRO - obtido de pernil ou outra parte de suíno sadio, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, isento de sujidade, parasito e larvas, acondicionado em saco plástico transparente atóxico. Devem estar presentes na embalagem: a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data da entrega.	KG	PEPERI/AURORA	1500	R\$ 19,00	R\$ 28.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 58.180,00	

Sigam-se os ulteriores termos.

Itapoá, 18 de abril de 2019.

ANGELA MARIA PUERARI
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO MUNICIPAL Nº 3479/2018